ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

Số:            /UBND-TCKH

Về việc triển khai thực hiện

nhiệm vụ quy định tại dự thảo

Nghị định Chính phủ Quy định

về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất

(lần 6)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Ngọc Hồi, ngày       tháng       năm 2024

Kính gửi:

 - Phòng Tài chính - Kế hoạch;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Chi cục Thuế huyện;

 - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2532/UBND-KTTH ngày 17 tháng 7 năm 2024 của

Ủy ban nhân dân tỉnh Kon Tum về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ quy định tại

dự thảo Nghị định Chính phủ Quy định về tiền sử dụng đất, tiền thuê đất (lần 6),

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

Phòng Tài chính - Kế hoạch và các cơ quan, ban, ngành có liên quan trên cơ

sở dự thảo lần 6 của Nghị định nghiên cứu, chuẩn bị các nội dung và hồ sơ có liên

quan để kịp thời tham mưu cho Ủy ban nhân dân huyện ban hành các quy định

thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân, trình Hội đồng nhân dân huyện ban hành

theo thẩm quyền những vấn đề mà Luật Đất đai năm 2024, Nghị định quy định

trách nhiệm ban hành thuộc thẩm quyền của Hội đồng nhân dân huyện, Ủy ban

nhân dân huyện ngay sau khi Nghị định được Chính phủ ban hành, có hiệu lực thi

hành.

Trong quá trình tổ chức thực hiện các đơn vị, địa phương có trách nhiệm theo

dõi, cập nhật các quy định tại Nghị định sau khi Chính phủ ban hành và có hiệu lực

thi hành để đảm bảo đồng bộ, thống nhất với quy định của cấp thẩm quyền.

Ủy ban nhân dân huyện báo để các đơn vị, địa phương biết, triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Kho bạc Nhà nước huyện;

- Chi nhánh Văn phòng Đăng ký đất đai huyện;

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2024-07-22T20:56:55+0700

		2024-07-23T08:57:20+0700

		2024-07-23T08:57:20+0700

		2024-07-23T08:57:20+0700

		2024-07-23T08:57:20+0700